



DZIENNIK POLSKI

Wyborcze hasła Mazowieckiego

Nie będzie agresywnej kampanii przeciw Wałęsie

Zaangażowałem się w tę kampanię, bo jestem przekonany, że chodzi w niej w rzeczywistości nie o osoby, lecz o przyszłość demokracji w Polsce, o demokrację otwartą, nowoczesną, tolerancyjną, a zarazem zakorzenioną w wartościach kultury chrześcijańskiej — powiedział Tadeusz Mazowiecki wczoraj w Uniwersytecie Warszawskim na spotkaniu działaczy terenowych komitetów wyborczych prowadzących jego kampanię prezydencką.

7 punktów MOCZULSKIEGO

(Obsł. wł.) Swój, a zarazem Konfederacji Polskiej Niepodległej, program streszczył wczoraj / jedmiu punktach lider KPN — Leszek Moczulski na spotkaniach z krakowianami.

3 cechy KORWINA-MIKKE

(Obsł. wł.) Wyjątkowo pracowicie spędził wczorajszy dzień Janusz Korwin-Mikke. Wpierw spotkanie w krakowskiej Filharmonii, potem szybki wypad do Nowego Targu i błyskawiczny powrót do Nowej Huty na spotkanie w NCK. A wieczorem jeszcze studenci w DS Akropol. Tymów wprawdzie nie było ale rytm wszystkich spotkań był bardzo żywy.

Rewelacje „Observer’a”

Waszyngton zachęcał do agresywnej polityki

LONDYN (AFP). Rząd amerykański aktywnie zachęcał prezydenta Saddama Husajna do agresywnej polityki, by wywołać zwyżkę cen ropy — stwierdził w niedzielę tygodnik brytyjski „Observer”.

Spotkanie poświęcono głównie sprawom organizacyjnym. 50 tys. egzemplarzy plakatu z uśmiechniętym Mazowieckim — przetestowanego z dobrym skutkiem we wsiach i małych miastach — będzie w najbliższych tygodniach rozwieszanych, począwszy od tych środowisk. W przygotowaniu są plakaty dla miast. Przetestowano też wśród ludzi kilka haseł; najlepiej odbierane jest „Uparcie do przodu”, a w miastach i tylko tam „Europa — tutaj” oraz „Nie stać nas na eksperymenty”.

czyli pieniądze władzom PRL — mówił Leszek Moczulski — muszą się do nas zwrócić z prośbą czy te pożyczkę uznamy.

Krakowa. Mój kandydat ma 3 cechy, które trudno będzie znaleźć u innych. Operuje konkretnymi, powołuje się na sprawdzone wzory i ma poglądy polityczne, niezmiennie od 9. roku życia.

Bagdadu był zrujnowany i walczył o przetrwanie. Potrzebował więcej pieniędzy niż wynosiły dochody ze sprzedaży ropy. 700000 młodych ludzi miało znaleźć się na rynku po wyjściu z wojska.

Jak wynika z dyskusji, ci co się zaangażowali w kampanię Mazowieckiego, patrzą w przyszłość raczej z optymizmem. Dają odpór prośbom zgłaszanym często do komitetów o agresywną kampanię przeciw Lechowi Wałęsie.

Bezprecedensowy werdykt jury

Kevin Kenner zdobył „dopiero” drugą nagrodę Wojciech Światała najlepiej grał Poloneza

Podobnego, jak na XII Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim, końcowego werdyktu jury (ogłoszono go o godz. 2 w nocy w sobotę) nie było w dziejach imprezy: poraz pierwszy nie przyznano I nagrody. II nagrodą uhonorowany został Amerykanin Kevin Kenner, trzecią otrzymał Yukio Yokoyama z Japonii. Dwiema IV nagrodami podzielili się Corrado Rollero z Włoch i Margarita Szewczenko z ZSRR. Piątymi — Anna Malikowa (ZSRR) i Takako Takahashi (Japonia).

W I półroczu br. recesja wyniosła 15—16 proc.

Prostych recept nie ma

„Gorącego tematu” czyli recesji gospodarczej dotyczy najświeższa ekspertyza Polskiej Akademii Nauk przygotowana przez zespół pod kierunkiem prof. Leszka Zienkowskiego. Zdaniem autorów opracowania, recesja (czyli spadek aktywności gospodarczej) była nieunikniona, ale jej głębokość jest „wyjątkowo znaczna”. Uczni brali pod uwagę także tzw. drugi obieg gospodar-

Rozpoczęło się kolejne Polonijne Forum Gospodarcze

Wciąż mają trudności i... nadzieje

Byliście prekursorem inwestowania w Polsce, zaczynasz kapitałowym, menedżerskim i rząd widzi w was partnera, który intensywniej może się włączyć w nurt prywatyzacji — powiedział wczoraj minister współpracy gospodarczej z zagranicą Marcin Święcicki, inaugurując XVI Polonijne Forum Go-

spodarcze. Nakreślił on główne założenia polityki gospodarczej rządu w kontekście napływu kapitału zagranicznego do Polski. Zapowiedział uproszczenie zasad powoływania i funkcjonowania firm zagranicznych, m. in. wprowadzenie w większości przypadków rejestracji zamiast zezwoleń, zniesienie ograniczeń do-

tyczących transferu zysku, zmianę w systemie gospodarki gruntami, uproszczenia notarialne.

O trudnościach jakie napotyka biznesmen w Polsce mówił Stanisław Szewczyk z Kanady, który nie opuścił ani jednego forum. Nadal nie wiemy — powiedział — jak będzie funkcjonował system podatkowy, celny, jakie zmiany przyniesie ustawa o inwestycjach zagranicznych. Korzystając z obecności marszałka Senatu, prezesa „Wspólnoty Polskiej” Andrzeja Stelmachowskiego zaapelował o szybkie wejście w życie tych uregulowań. Wskazał na monopolistyczne działania banków, określając współpracę z nimi jako „drogę krzyżową”. Prowadzenie interesów z Polską, i w Polsce — zaznaczył — utrudnia mało sprawna administracja celna i brak instytucji ubezpieczającej kredyty.

Dwudniowe forum, w którym uczestniczy 150 osób z 22 krajów, w tym po raz pierwszy ze Związku Radzieckiego, jest promocją współpracy gospodarczej Polski z biznesem polonijnym. (pap)

szóstą zdobyła Francuska Carolina Sageman.

Również bez precedensu jest brak nagrody za interpretację mazurków, podobnie, jak za koncerty. Natomiast za najlepszych wykonawców poloneza zostali uznani Kevin Kenner i nasz reprezentant Wojciech Światała (któremu nagła niedyspozycja udermiła występ w III etapie).

Przyznano przewidzianą regulaminem wyróżnienia czterem najlepszym uczestnikom III etapu. Otrzymali je: Koji Oikawa (Japonia), Philippe Giustano (Francja), Kyoko Taba (Japonia), Hiroshi Armori (Japonia).

W sobotę nastąpiło wręczenie nagród laureatom Konkursu. Publiczność — podobnie jak przez minione trzy tygodnie — (Dokończenie na str. 2)

Inauguracje w KUL i PAT

Kontynuują 600-letnią tradycję

Nowy rok akademicki — 73 w swej historii — zainaugurował wczoraj Katolicki Uniwersytet Lubelski.

Na pięciu wydziałach tej uczelni studiuje ponad 6 tys. słuchaczy, a wykłada przeszło 400 nauczycieli akademickich. Mimo trudności finansowych, KUL rozwija się. Uczestniczący w inauguracji prymas Polski kardynał Józef Glemp podkreślił, że zadaniem Kościoła, wynikającym z Ewangelii, jest być obecnym w życiu publicznym, co nie oznacza wcale dążenia do władzy.

Kolejny rok akademicki zainaugurowała 20 bm. społeczność — kontynuującą tradycję Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego — Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. Na wydziałach: Teologicznym, Filozoficznym i Historii Kościoła studiuje obecnie w tej

uczelnii ponad 1,5 tysiąca studentów.

Inaugurację poprzedziła, celebrowana przez nuncjusza papieskiego arcybiskupa Józefa Kowalczyka msza przed grobem św. Jana Kantego w Kolegiacie św. Anny.

W czasie inauguracji, w której uczestniczył m. in. metropolita krakowski kard. Franciszek Macharski oraz profesorowie instytucji PAT, a także przedstawiciele innych krakowskich szkół wyższych, odczytano list Jana Pawła II. Przekazując pozdrowienia i życzenia dla społeczności akademickiej oraz całego środowiska akademickiego Krakowa Jan Paweł II stwierdził m. in.: dziś przed tą uczelnią i przed całą polską nauką otwierają się nowe zadania, powodpowiedzialności i nowe możliwości. Jagiellońskie korzenie są zapewne dobrą inspiracją na dzisiejsze czasy.

Jakie będą skutki nieprawdziwej wiadomości

Grzyby trujące — tak, cez — nie

Reporter „Dziennika” wyjaśnia anatomię dezinformacji

W minioną sobotę Nowosądecką trafiała do domów prawie wszystkich Polaków, a ponadto — za sprawą zagranicznych agencji — także w świat. Ow „awans” regionu bynajmniej mu chwały nie przynosi.

Ważnym elementem przestępstwa przed zbieraniem i spożywaniem grzybów ze względu na skażenie. W niedzielę także księża apelowali w tej sprawie.

tym, co wyczytali w prasie i usłyszeli w radiu i telewizji.

W jaki sposób doszło do tak nieprawdopodobnego nieporozumienia? (Dokończenie na str. 5)

Chcą wzorować się na „Solidarności”

MOSKWA (PAP). Blisko 1300 delegatów z 78 obwodów, krajów i republik autonomicznych Rosji, reprezentujących ponad 30 partii politycznych i organizacji demokratycznych działających na terytorium Federacji Rosyjskiej, powołało do życia „Demokratyczną Rosję” — masowy ruch polityczny, pragnący odegrać w Rosji taką rolę, jaką w Polsce odegrała „Solidarność”. Zjazd za-

życielski ruch odbył się w czasie minionego weekendu w Moskwie.

Jak oświadczył jeden z inicjatorów nowego ruchu poseł do parlamentu Rosji Lew Ponomarew — chodziło o utworzenie opozycyjnej wobec KPZR siły politycznej, wyrzekającej się wszelkich form przemocy w realizacji swych celów.

Najtańsze w kraju! Natychmiast do odebrania! Najlepszych firm niemieckich!

BOSCH AEG MAKITA METABO HERCULES

SZLIFIERKI KĄTOWE

oraz inne narzędzia i elektronarzędzia

oferuje: Przedsiębiorstwo Produkcji, Usług, Handlu „REMEN” Spółka z o.o. Biuro Handlu i Reklamy, 31-587 Kraków, ul. Ciepłownicza 1a, tel. 44-21-77 wewn. 876, godz. 8-13.

